
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 879/2022  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων με αριθμ. κυκλοφορίας 
ΚΗΥ 9432 και ΚΗΥ 9426 κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, εντός των ορίων της ΠΕ Δράμας με επιβάτες 
τα μέλη της επιτροπής Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346903/4812/18-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)  Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος, 7)   Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομική επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 879: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 11696/11-11-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:          
1. τα οριζόμενα της παραγρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία «Ως αρμόδια αρχή 
για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄και β΄ 
βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η Οικονομική Επιτροπή. …..», 
2. την με αριθμ.οικ. 300568/4378 (ΦΕΚ 5246/β/10-10-2022) απόφαση εκτελεστικού Γραμματέα ΑΜΘ 
3. την με υπ΄αριθμ. 331527/631/4-11-2022 εσωτερικής εγκυκλίου της γενικής διεύθυνσης εσωτερικής 
λειτουργίας της ΠΑΜΘ 
4. το με υπ΄αριθμ.9904/15-09-2022 έγγραφο- ερώτημα της τριμελής επιτροπής ελέγχου επικινδύνως 
ετοιμόρροπων οικοδομών (συνημμένο) 
5. το με υπ΄αριθμ.233845/26-10-2022 έγγραφο-απάντηση της αποκεντρωμένης διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης (συνημμένο) 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Yπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την  έγκριση μετακίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων με αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΥ 9432 και ΚΗΥ 9426 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, εντός των ορίων της ΠΕ Δράμας με επιβάτες τα μέλη της επιτροπής 
Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών. 
Μέλη της Επιτροπής : 
1. Εφραιμίδης Αναστάσιος «υπάλληλος ΠΕ Δράμας» 
2. Μόσχου Αθανάσιος «υπάλληλος Δήμου Δράμας» 
3. Γουναρίδης Πρόδρομος «Εκπρόσωπος ΤΕΕ Α-Μ» 
και παρακαλούμε για την έκδοση απόφασης έγκρισής της . 
 

ΑΔΑ: 6ΕΦΛ7ΛΒ-710



2 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Eγκρίνει τη μετακίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων με αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΥ 9432 και ΚΗΥ 9426 κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, εντός των ορίων της ΠΕ Δράμας με επιβάτες τα μέλη της επιτροπής 
Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών. 
Μέλη της Επιτροπής : 
1. Εφραιμίδης Αναστάσιος «υπάλληλος ΠΕ Δράμας» 
2. Μόσχου Αθανάσιος «υπάλληλος Δήμου Δράμας» 
3. Γουναρίδης Πρόδρομος «Εκπρόσωπος ΤΕΕ Α-Μ» 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  879/2022. 
 

 
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΦΛ7ΛΒ-710


		2022-12-05T14:13:26+0200
	Athens




